М. Цитовича було звинувачено у націоналізмі та 30 травня 1919 р. заареш-
товано Київською губернською надзвичайною комісією з конфіскацією час-
тини майна. У літературі радянського періоду постать ученого розглядалася в
негативному контексті.

Помер Микола Мартиніанович 13 жовтня (30 вересня) 1919 року на 59 ро-
ці життя.

Висновки. М. Цитович постає як видатний український економіст зі світо-
вим ім'ям, громадський діяч, педагог, фундатор теорії про підприємницький
прибуток. Його дисертація «Огляд учень про підприємницький прибуток» не
має аналогів і в сучасній економічній думці, оскільки характеризується гли-
биною та комплексністю дослідження в царині історії економічної думки.